[image: image1.png]2, .. T 4. g) 3
Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000

E-mail- cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
1.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

INDICAÇÃO N.º 058/2022
                                                     Indico ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, que determine e providencie junto ao setor competente da Municipalidade URGENTEMENTE a notificação do responsável para a instalação de postes de energia elétrica (iluminação pública) no Jardim Júlia ou se a responsabilidade for da própria Prefeitura, para que realize tal instalação.

                                                 Essa reivindicação se dá a pedido dos munícipes moradores do local que para não ficaram no escuro improvisaram lâmpadas próprias para iluminar um pouco o local, arcando assim de maneira privada com algo que deveria ser pago com recursos públicos.

Tal solicitação é medida de segurança dos moradores do local e necessita de solução urgente. Seguem fotos em anexo.

Sala das Sessões Vereador “Delson Leandro da Silva”, 25 de março de 2022.

Giseli Moraes – Vereadora
Adenilson Gonçalves Bueno - Vereador

[image: image1.png]